n°047/2022 - CEDCA/PR, con-
forme especificações em anexo 
ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDI-
CA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDI-
ZAGEM COMERCIAL - SE-
NAC - inscrita no CNPJ sob n° 
03.541.088/0027-86. 

VALOR: R$ 11.500,00 (Onze mil 
e quinhentos reais)

Tendo em vista as justificativas 
apresentadas pelo setor requi-
sitante no Documento de For-
malização de Demanda e Termo 
de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os 
princípios da essencialidade, do 
interesse público e da economi-